
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2019 № 1151-  па  

О внесении изменений в Положение
о комиссии по присвоению объектам
розничной торговли, расположенным
на  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  статуса
«социальная  аптека»  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  от
07.09.2015 №  2353-па  «Об
утверждении  положения  и  состава
комиссии  по  присвоению  объектам
торговли,  расположенным  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  статуса
социальных аптек

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.08.2015 
№  2134-па  «О  работе  социальных  аптек,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Положение о комиссии по присвоению объектам розничной
торговли,  расположенным  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  статуса  «социальная  аптека»  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  от  07.09.2015 №  2353-па  «Об
утверждении  положения  и  состава  комиссии  по  присвоению  объектам
торговли,  расположенным  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», статуса социальных аптек, следующие изменения:

1.1. Раздел III :
1.1.1.  Подпункт  3.2.4  пункта  3.2.  после  слов  «(индивидуального



2
предпринимателя)»  дополнить  словами  «и  копии  документов  (выписка  из
ЕГРЮЛ, ЕГРИП; свидетельство о государственной регистрации; свидетельство
о постановке на учет в налогом органе; правоустанавливающие документы на
помещение  объекта  розничной  торговли;  лицензии  на  право  осуществления
фармацевтической деятельности).».

1.1.2. Подпункт 3.2.4 пункта 3.2 «Рассмотрение результатов мониторинга
деятельности  социальных  аптек  по  исполнению  требований  Положения.».
считать подпунктом 3.2.5.

1.2. В пункте 6.3 раздела VI слова «начиная с 4 сентября текущего года.»
исключить.

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


